平 成 27 年 10 月 30 日

各   位

会 社 名  ア イ コ ム 株 式 会 社

代表者氏名 代表取締役社長 福井 勉

（コード番号 6820 東証一部）

問合せ先  経営管理部長 植畑敬一

（ＴＥＬ 06-6793-5301）

平成 28 年 3 月期 第２四半期連結業績予想値と実績値との差異に関するお知らせ

平成 27 年 5 月 15 日に公表しました平成 28 年 3 月期第２四半期（累計）連結業績予想値と本日公表の実績値に

差異が生じましたので、下記の通りお知らせいたします。

記

１．平成 28 年 3 月期第２四半期（累計）連結業績予想値と実績値の差異

（平成 27 年 4 月 1 日～平成 27 年 9 月 30 日）

                              （単位：百万円、％）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に帰属

する四半期純利益

１株当たり

四半期純利益

前回発表予想（A） 13,627 1,150 1,175 832 56 円 15 銭

今回実績値（B） 12,690 826 839 552 37 円 26 銭

増減額（B-A） △936 △323 △335 △279

増減率（％） △6.9 △28.1 △28.5 △33.5

（ご参考）前期第２四半期実績

（平成 27 年 3 月期第２四半期）
12,492 942 1,126 754 50 円 90 銭

２．差異の理由

中国等の需要減少による資源価格下落から、鉱業及び関連産業向け需要が予想以上に減少したこと等により、売

上高、営業利益、経常利益、四半期純利益とも、前回公表値を下回りました。

通期の業績予想につきましては、市場環境の先行き不透明感が残ることから、現時点では前回発表の予想数値に

変更はございません。 今後の業績の動向により、通期業績予想の修正が必要となった場合には、すみやかに開示い

たします。

以 上